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Bilag 5: Budgetaftaleophør 2013 

Budgetaftaleophøret i 2013 udgør 7,7 mio. kr. og vedrører 4 indsatser 
jf. tabel 1. 
 
Tabel 1. Budgetaftaleophør 2013 

  
1.000 
kr. 

Tidlig indsats over for langtidssygemeldte medarbejdere -5.029 

Mobil tandklinik -1.196 

Tilskud til nedsættelse af egenbetaling til nærgymnastik -1.088 

Stærkere faglig vejledning af medarbejderne vedr. sår -410 

Budgetaftaleophør 2013, I alt -7.723 

 
Sundheds- og forvaltningen anbefaler, 
 

 At der findes midler til at gøre driften af mobil tandklinik 
permanent. 

 
Forvaltningen foreslår konkret, at effektiviseringsforslaget ”Bedre 
indkøbsaftaler på sygeplejeartikler og tandteknik” godkendes som 
intern omstilling til at finansiere den varige drift af mobil 
tandklinik på 1,196 mio. kr. 

 

 At indsatserne vedr. tidlig indsats over for langtidssygemeldte 
medarbejdere og stærkere faglig vejledning af medarbejderne 
vedr. sår, indgår i budgetønsker i forbindelse med forhandlinger 
om budget 2013. 

 

 At bevillingen vedr. tilskud til nedsættelse af egenbetaling for 
nærgymnastik ikke videreføres. 

 
De 4 indsatser er beskrevet uddybende nedenfor. 
 
Tidlig indsats over for langtidssygemeldte medarbejdere 

Den tidlige indsats overfor langtidssygemeldte medarbejdere er 
forankret i Arbejdsmiljø København og er målrettet samtlige 
medarbejdere i Københavns Kommune. Indsatsen anbefales gjort 
permanent af Økonomiforvaltningen, og da der er tale om en 
fælleskommunal indsats, vil Økonomiforvaltningen forelægge sagen 
for Økonomiudvalget. 
 
Mobil tandklinik 

Den mobile tandklinik er på størrelse med en autocamper og er 
udstyret med tandlægestol, diverse bor, røntgen og andet udstyr, der 
gør den til en mobil tandlægeklinik til gavn for hjemmeboende ældre 
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og plejehjemsbeboere. Der gennemføres årligt 1.000-1.200 
behandlinger i bussen. Et bortfald af bevillingen hertil vil betyde 
serviceforringelse overfor de pågældende borgere og markant 
dårligere arbejdsmiljø for medarbejderne.  
 

Tilskud til nedsættelse af egenbetaling til nærgymnastik 
Aftenskolerne overtog driften af nærgymnastik i 2008. 
Budgetbevillingen, for perioden 2009-2012, blev givet for at nedsætte 
egenbetalingen på nærgymnastikhold, som var steget fra 100 kr. til 
150 kr. som følge af aftenskolernes overtagelse.  
 
I dag betaler borgerne 100 kroner om måneden for at deltage i 
Nærgymnastik.  
 
Forvaltningen kan ikke præcis sige, hvor meget det nuværende tilskud 
fra Københavns Kommune reducerer prisen, men det tilskud, 
aftenskolerne får, holder prisen nede på 100 kroner.  
 
 Forvaltningen har siden 2010 også etableret samarbejde om 
nærgymnastik med flere mindre aktører, herunder Pensionist Idræt og 
Kursusringen, som driver tilbud til en pris, der matcher 
nærgymnastiktilbuddet.  
 
Stærkere faglig vejledning af medarbejderne vedr. sår  
Videreførelsen af den eksisterende tværsektorielle sårindsats gennem 
brug af telemedicin i sårbehandling indgår i forslag til budgetønsker 
for 2013. 
 
 


